

Finał sprawy coraz bliżej

TRYNIECZA:

Prokuratura Rejonowa w Przeworsku umorzyła dochodzenie w sprawie narażenia przez matkę na bezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu noworodka. Sprawy nie można jeszcze jednak uznać za zakończoną, ponieważ na postanowienie to plynęło zażalenie.

nikt mnie nie badał – opowiadała wówczas świeżo upieczona mama, która po odmowie poddania się zabiegowi usłyszała niemiłe słowa. Pani Brygida wnioskuje, że szpital chciał ją podać zabiegowi i czekała, ponieważ było to niebezpieczne. Kobieta nie została jeszcze urodzone. Kobieta była natomiast zdania, że tożsakość powinno urodzić się samo, co też oskarżenie się stało. Uskarżała się, że po przewiezieniu do szpitala nie przydzielono jej nawet łóżka. Chciała też odczekać jakiś czas z odcięciem pępownicy, o co prosiła personel. Ten jednak nie przychylił się do prośby kobiety. Pani Brygida tłumaczyła, że mieszkając i pracując w Niemczech, wielokrotnie uczestniczyła w takich porodach. Wiedziała, jakie korzyści niesą one dla dziecka, dlatego też nie rozumiała, dlaczego szpital nie chciał jej tego umożliwić. Ostatecznie młoda mama opuściła szpital na własne żądanie. Po powrocie do domu położyła się by odpocząć. Niesetkę chwilę później do jej drzwi zapukała pracownica GOPS-u, a po niej kurator. W następnych dniach zarówno ona, jak i jej mąż byli wyzwani na przesłuchania. Przeworski szpital powiadomił prokuraturę.

Brak znamion czynu zabronionego
Brak zgody pani Brygidy na wyko-

Historię pani Brygidy, która swoje pierwsze dziecko urodziła w domu, opisywaliśmy w lipcu ubiegłego roku w artykule „Urodziła w domu. Szpital zawiadomił sąd”. Przypominamy, że pani Brygida obudziła się nad ranem z rozpozyczą akcją porodową. Była pewna, że nie zadąży już dojechać do szpitala, więc zawołała siostrę, która odebrała poród. Kiedy dziecko było już na świecie, siostra pani Brygidy weszła pogotowiu. Tam zaczęła się gehenna dla kobiety, która chwilę wcześniej urodziła dziecko.

Brak znamion czynu zabronionego
Brak zgody pani Brygidy na wyko-

nanie niezbędnych w opinii lekarzy zabiegów uruchomiło całą lawinę różnych instytucji. Sprawa, która ciągnie się od czerwca zeszłego roku, nie ma jeszcze ostatecznego rozstrzygnięcia. Końcem grudnia Prokuratura Rejonowa w Przeworsku umorzyła dochodzenie w sprawie narażenia na utratę życia lub zdrowia poprzez odmowę wykonania obowiązkowych procedur medycznych wobec noworodka oraz odmowę jego przebadania przez lekarzy. Prokuratura nie dopatrywała się znamion czynu zabronionego.



Pani Brygida urodziła w czerwcu. Kiedy odmówiła poddania się niezbędnym w opinii lekarzy zabiegom, uruchomiono całą lawinę instytucji.

EK.FOT.ARCHIVUM.GU

Fundusze Europejskie Program Regionalny

Rzeczpospolita Polska

PODKARPACKI

Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny

Wójt Gminy Pawłowski zaprasza do udziału w projekcie pn.:
„Aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców Gminy Pawłowski zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym”

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 8 Integracja Społeczna, Działanie 8.1 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Projekt kierujemy do mieszkańców Gminy Pawłowski:

- osób dorosłych, niepracujących,
- osób korzystających ze wsparcia pomocy społecznej lub spełniających co najmniej jedną z przesłanek art. 7 ustawy o pomocy społecznej np. bezdomność, długotrwała choroba, niepełnosprawność,
- osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,
- osób nie korzystających z tożsamego wsparcia w ramach EFS RPO WP na lata 2014-2020.

W ramach projektu oferujemy:

- konsultacje z doradcą zawodowym,
- warsztaty aktywnego poszukiwania pracy,
- szkolenia z zakresu obsługi komputera,
- szkolenia zawodowe.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 16 622 03 63.

Lek. med. **Tomasz Kwiatkowski**
SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ I UROLOGII

Flabologia - nieoperacyjne leczenie zylaków kończyn dolnych
 EVLT, EVRF, SVS, sklerotenzja
 Proktologia - nieoperacyjne leczenie zylaków odbytnicy
 USG w pełnym zakresie
 Porady i drobne zabiegi z zakresu chirurgii i urologii

JAROSŁAW, UL. 3 MAJA 47B
 TEL. 604 120 222, 600 312 002

[R] EKORD
 RADIO WĘZEL

Najbardziej skuteczną reklamą w naszym mieście!

Nie czekaj!
 Już teraz zamów swoją reklamę!

tel.: 725 478 570

Usłyszysz nas w Jarosławiu przy ul. Pruchnickiej na parkingach koło ABC, Stokroki, Lidla i Centrum Handlowego Pruchnicka

Burmistrz Miasta Pruchnickiego

działając na podstawie art. 33 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o gospodarstwie nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1896)

podaje do publicznej wiadomości, że na terenie Miasta Pruchnickiego ogłosił w siedzibie Urzędu Miasta Pruchnickiego został wywieszony na tablicy ogłoszeń i w Internecie na stronie internetowej Urzędu został wywieszony informujący o przyjęciu wniosków do dzierżawy nieruchomości na terenie miasta Pruchnickiego.

KOMINI

ODBIORY EKSPERTYZY CZYSZCZENIE PRZEWOZOWYCH KOMINOWYCH

tel. 502 241

NAGRO GROBOW

WSZELKIE REMONTY

Piotr Olsewski
 tel. 513 285 232

Jarosław, ul. Pelka